Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 15-09-2023
Insolventienummer F.10/23/264
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000297580:F001
Datum uitspraak 15-08-2023
R-C mr. F. Damsteegt
Curator mr R.A.J. van Wingerden

Algemene gegevens

Naam onderneming

I UNO PERSONEEL B.V. ("UNO") 15-09-2023
1

Gegevens onderneming

KvK-nr. 85739308 15-09-2023
Gevestigd te Breda en kantoorhoudende aan de Griendstraat 6 j te (2921 LA) 1
Krimpen aan den IJssel.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van UNO bestaan volgens de omschrijving in het 15-09-2023
Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder andere uit het in- en 1

uitlenen van arbeidskrachten, het uitvoeren van werkzaamheden op het

gebied van personeelsbemiddeling, payrollen, werving en selectie. UNO

exploiteerde volgens de indirect bestuurder een uitzendbureau.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 € 60.608,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=10e6820e-363c-ee11-a87c-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=301320a7-3b67-ed11-a870-00505680deec

Toelichting financiéle gegevens

Het vermelde financiéle gegeven is afkomstig uit de jaarrekening 2022. Zodra 15-09-2023
verdere financiéle gegevens bekend zijn, zullen deze in dit verslag worden 1
opgenomen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

15-09-2023
€ 11.549,62
1
Verslagperiode
van 15-09-2023
1
15-8-2023
t/m
15-9-2023
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 58 uur 48 min
totaal 58 uur 48 min
Toelichting bestede uren
In de eerste verslagperiode zijn voornamelijk inventariserende 15-09-2023
werkzaamheden en werkzaamheden gericht op het verkopen van de activa 1
verricht.
. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
UNO is opgericht op 8 maart 2022. 15-09-2023
1

Tussen 8 maart 2022 en 12 januari 2023 waren BRENTERS HOLDING B.V., JRI
LEMMENS HOLDING B.V. en HUGOMI HOLDING B.V. bestuurder van UNO.
Vanaf 12 januari 2023 is HUGOMI HOLDING B.V. enig bestuurder van UNO.

BRENTERS HOLDING B.V. is per 20 februari 2023 uitgeschreven uit het
Handelsregister van de Kamer van Koophandel. De heer B.A.G. Brenters was
enig bestuurder en aandeelhouder van BRENTERS. Enig bestuurder en
aandeelhouder van JRI LEMMENS HOLDING B.V. is de heer J.R.I. Lemmens.
Enig bestuurder en aandeelhouder van HUGOMI HOLDING B.V. is de heer D.
Bierings Navarrete.



Bij oprichting van UNO zijn er 99 aandelen uitgegeven. Door BRENTERS
HOLDING B.V., JRI LEMMENS HOLDING B.V. en HUGOMI HOLDING B.V. werden
vanaf de oprichting elk 33 aandelen gehouden. Op 12 januari 2023 hebben
BRENTERS HOLDING B.V. en JRI LEMMENS HOLDING B.V. hun aandelen
overgedragen aan HUGOMI HOLDING B.V. HUGOMI HOLDING B.V. heeft op 13
april 2023 66 aandelen overgedragen aan europe-jobs Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

Er is niet gebleken van lopende procedures. 15-09-2023

1

1.3 Verzekeringen

Er is niet gebleken van lopende verzekeringsovereenkomsten. 15-09-2023
1

1.4 Huur

UNO huurt de bedrijfsruimte, staande en gelegen aan de Griendstraat 6 j te 15-09-2023

(2921 LA) Krimpen aan den IJssel van een derde. De huurovereenkomst is 1

door de curator op grond van artikel 39 Fw opgezegd en zal eindigen per 22
november 2023.

UNO huurt de woonruimte, staande en gelegen aan de Keerkring 2 te (2904
HA) Capelle aan den IJssel van een derde. De curator is in overleg met deze
derde over beéindiging van deze huurovereenkomst met wederzijds
goedvinden. UNO onderverhuurt deze woonruimte.

UNO huurt de woonruimte, staande en gelegen aan de Strevelsweg 375 te

(3073 DZ) Rotterdam van een derde. UNO onderverhuurt deze woonruimte.
De huurovereenkomst tussen UNO als huurder en een derde als verhuurder
is met wederzijds goedvinden beéindigd per 8 september 2023.



1.5 Oorzaak faillissement

De indirect bestuurder van UNO deelde de curator het volgende over de 15-09-2023
oorzaak van het faillissement van UNO mede. 1

UNO is op 8 maart 2022 opgericht. De indirect bestuurder heeft een Spaanse
achtergrond waardoor hij zich met UNO vooral richtte op het uitzenden van
Spaanstalig personeel. De eerste maanden ging het financieel goed. In de
zomer van 2022 waren 22 medewerkers in dienst. Er werden flinke uitgaven
gedaan. Al snel waren de kosten te hoog gelet op de opbrengsten. Vanwege
het stikstofbeleid van de overheid waren er minder uitzendkrachten nodig in
de bouw. UNO moest zich richten op het uitzenden van haar personeel naar
andere branches. Het bleek echter lastig om personeel van UNO uit te
zenden aan ondernemingen in andere branches.

Daarnaast waren er volgens de indirect bestuurder van UNO investeringen
nodig. De twee-oud bestuurders en tevens oud-aandeelhouders waren niet
bereid te investeren waarna deze aandelen via de bestuurder zijn
overgedragen aan europe-jobs Holding B.V. Tussen europe-jobs Holding B.V.
en de indirect bestuurder ontstond een geschil over de financiering van UNO
en op welke wijze de bedrijfsvoering moest worden vormgegeven. Steeds
meer personeel nam ontslag waardoor er minder inkomsten werden
gegenereerd. Uiteindelijk heeft de indirect bestuurder ervoor gekozen het
faillissement van UNO aan te vragen.

De curator heeft de oorzaak van het faillissement in onderzoek en zal dit
betrekken in zijn rechtmatigheidsonderzoek. De curator zal hiervan verslag
doen in hoofdstuk 7 van dit verslag.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

15-09-2023
Toelichting
1
De indirect bestuurder heeft de curator medegedeeld dat ten tijde van de
datum faillissement vier werknemers in dienst waren bij UNO.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
15-09-2023
Toelichting
1
Het is de curator onbekend hoeveel personeelsleden in dienst waren bij UNO
in het jaar voor faillissement.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
21-8-2023 1 Ontslag ex artikel 40 Fw
22-8-2023 2 Ontslag ex artikel 40 Fw. Het vierde personeelslid heeft op 21

augustus 2023 ontslag genomen zonder daarbij een opzegtermijn
in acht te nemen. Er bestond daartoe de mogelijkheid voor hem.

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

I Er resteren (vooralsnog) geen werkzaamheden. 15-09-2023

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I UNO is geen eigenaar van of rechthebbende op onroerende zaken. 15-09-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Er resteren geen werkzaamheden. 15-09-2023
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoor-en bedrijfsinventaris € 350,00
Inrichting Keerkring 2 Capelle aan den IJssel € 826,45
Inrichting Strevelsweg 375 Rotterdam € 250,00
totaal € 1.426,45 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

UNO is eigenaar van een kantoor-en bedrijfsinventaris, welke zich bevindt in 15-09-2023
de bedrijfsruimte, staande en gelegen aan de Griendstraat 6 j te (2921 LA) 1

Krimpen aan den IJssel. De curator heeft deze kantoor-en bedrijfsinventaris

verkocht aan een derde. De koopsom voor de inventaris bedraagt EUR 350

exclusief BTW. De koopsom is voldaan.

UNO is daarnaast eigenaar van de inrichting van de woonruimte, staande en
gelegen aan de Keerkring 2 te (2904 HA) Capelle aan den IlJssel. Het betreft
onder andere bedden, kasten etc. De curator heeft deze inrichting verkocht
aan een derde. De koopsom voor de inrichting bedraagt EUR 826,45 exclusief
BTW. De koopsom is nog niet voldaan. De curator zal er toezicht op houden
dat de koopsom voor de inrichting wordt voldaan.

UNO is voorts eigenaar van de inrichting van de woonruimte, staande en
gelegen aan de Strevelsweg 375 te (3073 DZ) Rotterdam. Het zou volgens
de indirect bestuurder onder andere bedden, kasten etc. betreffen. De
curator heeft deze inrichting verkocht aan een derde. De koopsom voor de
inrichting bedraagt EUR 250 exclusief BTW. De koopsom is voldaan.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is sprake van een belastingschuld waarvoor het bodemvoorrecht kan 15-09-2023
worden uitgeoefend. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator houdt er toezicht op dat de koopsom voor de inrichting van de 15-09-2023
woonruimte, staande en gelegen aan de Keerkring 2 te (2904 HA) Capelle 1
aan den IJssel wordt voldaan.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris niet gebleken dat UNO eigenaaris van voorraden / onderhanden 15-09-2023
werken. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Er resteren geen werkzaamheden. 15-09-2023
1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

UNO hield bankrekeningen aan bij ABN AMRO. De bankrekening vertoonde
per datum faillissement creditsaldi. De curator heeft ABN AMRO verzocht de
creditsaldi over te boeken naar de boedelrekening waartoe ABN AMRO is
overgegaan.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Er resteren geen werkzaamheden.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenvorderingen € 65.890,00

totaal € 65.890,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Uit de door de administrateur van UNO verstrekte administratie blijkt dat
sprake is van een debiteurenportefeuille. Het betreft een bedrag van EUR
65.890 aan openstaande debiteurenvorderingen. De curator heeft de aard
en de omvang van de debiteurenvorderingen in onderzoek. De curator
onderzoekt daarnaast welke debiteurenvorderingen per datum faillissement
onder het door een derde gevestigde pandrecht vallen (zie ook 5.3).

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft de aard en de omvang van de debiteurenvorderingen in
onderzoek. De curator onderzoekt daarnaast welke debiteurenvorderingen
per datum faillissement onder het door een derde gevestigde pandrecht
vallen (zie ook 5.3).

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

15-09-2023

1

15-09-2023
1

15-09-2023

1

15-09-2023
1

15-09-2023

1



UNO bankierde bij ABN AMRO. Ten tijde van de datum faillietverklaring
vertoonden de bankrekeningen die UNO aanhield bij ABN AMRO een
creditsaldo.

5.2 Leasecontracten

UNO leasede twee auto's krachtens een operational leasecontract. De
leaseovereenkomsten eindigen van rechtswege in geval van faillissement. De
leasemaatschappij heeft de twee auto's ingenomen. De curator houdt
contact met de leasemaatschappij over de hoogte van haar vordering.

5.3 Beschrijving zekerheden

Een derde heeft een rechtsgeldig pandrecht gevestigd op debiteuren
(behoudens absoluut toekomstige). De curator onderzoekt welke
debiteurenvorderingen per datum faillissement daadwerkelijk onder het
pandrecht vallen.

5.4 Separatistenpositie

De onder 5.3 genoemde derde is separatist met betrekking tot de bedongen
zekerheid.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen partij deed tot op heden een beroep op een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Geen partij deed tot op heden een beroep op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Geen partij deed tot op heden een beroep op een reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator onderzoekt welke debiteurenvorderingen per datum faillissement
daadwerkelijk onder het pandrecht vallen.

De curator houdt contact met de leasemaatschappij over de hoogte van haar
vordering.

15-09-2023
1

15-09-2023
1

15-09-2023

1

15-09-2023
1

15-09-2023
1

15-09-2023
1

15-09-2023
1

15-09-2023

1






6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I De activiteiten van UNO zijn niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De mogelijkheden van een revitalisatie en doorstart zijn onderzocht, doch
blijken niet aan de orde.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Er resteren geen werkzaamheden.

15-09-2023
1

15-09-2023
1

15-09-2023
1

15-09-2023

1

15-09-2023

1

15-09-2023

1

15-09-2023
1

15-09-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De (indirect) bestuurder en de (voormalig) administrateurs van UNO hebben 15-09-2023
administratie van UNO verstrekt. Het betreft niet de volledige administratie. 1

De curator heeft de (indirect) bestuurder in de gelegenheid gesteld de

ontbrekende administratie te verstrekken.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van UNO is op de volgende datum bij het handelsregister 15-09-2023
gedeponeerd: 1

2022: 25 juli 2023

De jaarrekening is tijdig gedeponeerd. UNO heeft de deponeringsplicht niet
geschonden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

UNO is vrijgesteld van de verplichting een goedkeuringsverklaring door de 15-09-2023
accountant te laten afgeven. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens het handelsregister van de Kamer van Koophandel is het geplaatst 15-09-2023
kapitaal EUR 99 volledig volgestort. De curator heeft onderzoek verricht naar 1
de stortingsplicht en geconcludeerd dat aan de stortingsplicht is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

15-09-2023
Toelichting

1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen

15-09-2023
In onderzoek

1
Toelichting
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator heeft in de eerste verslagperiode een aanvang gemaakt met het 15-09-2023
rechtmatigheidsonderzoek. De curator zal het rechtmatigheidsonderzoek in 1

de tweede verslagperiode voortzetten. De voortgang van het
rechtmatigheidsonderzoek is deels afhankelijk van of en zo ja, wanneer de
ontbrekende administratie aan de curator wordt verstrekt.



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de tweede verslagperiode zal het rechtmatigheidsonderzoek worden 15-09-2023
voortgezet. 1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

15-09-2023
Toelichting
1
Naast de gebruikelijke boedelkosten (salaris curator) nog geen.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
15-09-2023
€ 26.944,00
1
Toelichting
De belastingdienst heeft de volgende vorderingen ingediend:
OB: € 13.298
LH: € 13.646
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
15-09-2023
4
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
15-09-2023
€ 14.252,05
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet bekend. 15-09-2023
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Inventarisatie, correspondentie. 15-09-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Er resteren (vooralsnog) geen werkzaamheden.

15-09-2023

1

15-09-2023

1

15-09-2023
1

15-09-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende werkzaamheden dienen nog te worden verricht: 15-09-2023

1

e De curatoris in overleg met de verhuurder van de woonruimte, staande
en gelegen aan de Keerkring 2 te (2904 HA) Capelle aan den IJssel
over beéindiging van deze huurovereenkomst met wederzijds
goedvinden;

e De curator houdt er toezicht op dat de koopsom voor de inrichting van
de woonruimte, staande en gelegen aan de Keerkring 2 te (2904 HA)
Capelle aan den IJssel wordt voldaan;

e De curator heeft de aard en de omvang van de debiteurenvorderingen
in onderzoek;

e De curator onderzoekt welke debiteurenvorderingen per datum
failissement daadwerkelijk onder het pandrecht vallen;

e De curator houdt contact met de leasemaatschappij over de hoogte van
haar vordering;

e Het rechtmatigheidsonderzoek waaronder het onderzoek naar de
oorzaak van het faillissement;

e Erzalonderzoek worden verricht naar eventueel paulianeus handelen;

e Het inventariseren van crediteuren en bijpehorende werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend. 15-09-2023

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 15-12-2023 15-09-2023

1

10.4 Werkzaamheden overig

I Correspondentie en verslaglegging. 15-09-2023

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


